
    

 
 

 ____________________________________________________________________________________________
_____ 

pagina 1 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N.  120 del 25 settembre 2020 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per n. 10 ore in teleassistenza finalizzato alla formazione sulla 

contabilità finanziaria SICI in merito alle nuove disposizioni in materia di bilancio, conto economico, 

stato patrimoniale, scritture contabili, rendiconto e riaccertamento.  
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z012E6711E 

 

 

VISTO: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 

comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il bilancio di previsione 2020/2022 regolarmente approvato con delibera assembleare n. 11 del 11/05/2020; 

PREMESSO che con la determinazione del Direttore n. 98 del 6 Novembre 2017, la dott.ssa Carla Antonella 

Loddo, è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario del Parco Naturale Regionale di Tepilora sino a 

data da destinarsi; 

DATO ATTO che la Ollsys Computer S.r.l., ha inviato un preventivo con n. di protocollo 461 del 08/09/2020 

per n. 10 ore in teleassistenza finalizzato alla formazione sulla contabilità finanziaria SICI in merito alle nuove 

disposizioni in materia di bilancio, conto economico, stato patrimoniale, scritture contabili, rendiconto e 

riaccertamento per un importo di euro 1.098,00 onnicomprensivi; 

VISTO 

- il capo VI – Formazione del Personale del CCNL del comparto Funzioni Locali – 21 maggio 2018, Periodo 

2016 – 2018; 

- l’art 49 – bis  del CCNL del comparto Funzioni Locali – 21 maggio 2018, Periodo 2016 – 2018 che descrive la 

funzione e il valore dell’attività di formazione del personale dipendente di un ente; 



         
 
 

 

____________________________________________________________________________________________
______ 

pagina 2 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

l’art 13 del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della Trasparenza 2018 – 2020 nel quale si 

sottolinea il ruolo cruciale della formazione in un’ottica di prevenzione della corruzione: 

“La formazione riveste un'importanza cruciale nell'ambito della prevenzione della corruzione. Infatti, una formazione 

adeguata consente di raggiungere importanti obiettivi, quali: 

- la riduzione del rischio che l'azione illecita sia compiuta in consapevolmente; 

- la conoscenza e la condivisione degli strumenti di prevenzione; 

- la creazione di una base omogenea minima di conoscenza, che rappresenta l'indispensabile presupposto per programmare 

la rotazione del personale; 

- la creazione della competenza specifica necessaria per il dipendente per svolgere la nuova funzione da esercitare a seguito 

della rotazione; 

- la creazione di competenza specifica per lo svolgimento dell'attività nelle aree a più elevato rischio di corruzione; 

- evitare l'insorgere di prassi contrarie alla corretta interpretazione della norma di volta in volta applicabile. 

Un piano formativo specifico sarà rivolto sia ai responsabili di servizio, in quanto dipendenti collegati alla prevenzione del 

rischio corruzione, al responsabile del piano anticorruzione, al responsabile della trasparenza, sia ai dipendenti coinvolti nella 

prevenzione del rischio corruzione e al personale impegnato su attività a rischio elevato.” 

CONSIDERATO che le ore di cui sopra verranno svolte in modalità di teleassistenza da parte della società 

proprietaria del software in uso presso per il Parco, APKappa Smart Tecnologies; 

VISTO che nel bilancio di previsione 2020/2022 sono state iscritte apposite somme relative alla formazione dei 

dipendenti al capitolo 101204/1; 

CONSIDERATO che si ritiene necessario che al webinar partecipi l’istruttore direttivo contabile e il 

responsabile del servizio finanziario dell’ente; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
 

Di impegnare a favore ditta Ditta Ollsys Computer srl, Via Repubblica 170, 08100 Nuoro - Codice CIG: 

Z012E6711E l’importo onnicomprensivo di € 1.098,00  a valere sul capitolo 101204/6 imp. 76/2020 del Bilancio 

dell’ Ente 2020/2022; 

Di liquidare la fattura in arrivo con atto successivo, a seguito di verifica di regolarità del durc e dell’acquisizione 

della dichiarazione dei flussi finanziari; 

Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco.                                                
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                           Dr.ssa Carla A. Loddo 



         
 
 

 

____________________________________________________________________________________________
______ 

pagina 3 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

 

 

Si trasmette la Determinazione n. 120/2020 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui 

all’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli 

uffici e dei servizi. 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                           Dr.ssa Carla A. Loddo 
 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 

Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi.  

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                           Dr.ssa Carla A. Loddo 
 


		2020-09-25T17:22:38+0200
	LODDO CARLA ANTONELLA


		2020-09-25T17:23:26+0200
	LODDO CARLA ANTONELLA


		2020-09-25T17:23:59+0200
	LODDO CARLA ANTONELLA




